
Учебный план 6а, 6б, 6в, 6г,6д классов 

на 2023-2024 учебный год  

Предметные области Учебные предметы 

Количество часов в неделю (в год) 

V 

2022-

2023 

VI 

2023-

2024 

VII 

2024-

2025 

VIII 

2025-

2026 

IX 

2026-

2027 

Всего 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 6 (204) 
6+1* 

(238) 
5 (170) 

3+1* 

(136) 

3+1* 

(136) 
884 

Литература 
3/4 

(120) 
3 (102) 2 (68) 2 (68) 3 (102) 460 

Иностранные 

языки 

Иностранный (английский) 

язык 
2 (68) 

2+1* 

(102) 

2+1* 

(102) 

2+1* 

(102) 

2+1* 

(102) 
510 

Математика и 

информатика 

Математика 5(170) 5 (170)    340 

Алгебра   3 (102) 3 (102) 3 (102)  306 

Геометрия   2 (68) 2 (68) 2 (68) 204 

Вероятность и статистика   1 (34) 1*(34) 1*(34) 102 

Информатика   1 (34) 1 (34) 1 (34) 102 

Общественно-

научные предметы 

История России  
2 (68) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 340 

Всеобщая история 2 (68) 

Обществознание  1 (34) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 136 

География 1 (34) 1 (34) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 272 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

1 (16) 

/0  
    16 

Естественно-

научные предметы 

Физика   2 (68) 2 (68) 
2+1* 

(102) 
238 

Химия     2 (68) 2 (68) 136 

Биология 1 (34) 1 (34) 1 (34) 
1+1* 

(68) 

1+1* 

(68) 
238 

Искусство 
Музыка 1* (34) 1* (34) 1* (34) 1* (34)  136 

Изобразительное искусство 1* (34) 1 (34) 1 (34)   102 

Технология Технология 2 (68) 2 (68)1 2 (68) 1(34) 1(34) 272 

Физическая 

культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
   1 (34) 1 (34) 68 

Физическая культура 2 (68) 2 (68)  2(68) 2 (68)  2 (68) 340 

Итого 
27 

(918) 
29 (986) 

31 

(1054) 

32 

(1088) 

33 

(1122) 

151 

(5134) 

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений 

Числа вокруг нас**  1* (34)    34 

Основы ИКТ** 1* (34) 1 (34)    68 

Проектная деятельность*** 1* (34)     34 

Биология вокруг нас       

Логика правит миром**   1* (34)   34 

Социальное 

проектирование*** 
  1* (34)    34 

Профильный курс    1 (34) 1 (34) 68 

Профильный курс (проектной 

и исследовательской 

направленности)*** 

   1 (34) 1 (34) 68 

Профильный курс 

(метапредметной 

направленности)** 

    1 (34) 34 

Итого 2 (68) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 3 (102) 11 (374) 

Недельная нагрузка 
29 

(986) 
31(1054) 

33 

(1122) 

34 

(1156) 

36 

(1224) 
5542 



* - дистанционно 

** - курс метапредметной направленности 

*** - курс проектной и исследовательской направленности  

  

1. Модули в технологии: 

 

название модуля количество часов четверть педагог 

Производство и 

технология 

8 ч (4 недели) 1 Дегтярев А.В., Скороход 

О.А. 

Технология обработки 

материалов и пищевых 

продуктов 

38ч. (19 недель) 1,2,3  Дегтярев А.В., Скороход 

О.А. 

Элементы 

электротехники 

8 (4 недели) конец 3 четверти, начало 

4 четверти 

Здоренко П.П. 

Робототехника 14 ч. (7 недель) 4  Кукушкина М.А. 

 


